# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Epistulae - Cod. Aug. perg. 52**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Hieronimus an Augustinus

[urn:nbn:de:bsz:31-6736](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6736)

I. itaq; reddi tibi per eam salutationis officia quae unico amore complectatur. Simulq; obsecro  
ut agnoscat pudor meo quod diu precipienti ut rescriberem nezar non potui. nec ego tibi sed  
causa causam respondit; & sic culpa est respondisse. queso ut patienter audiat. multo magis  
est prouocasse sed factus scis istiusmodi queremone. sit in te nos pura germanitas. & deinceps  
non questionum sed caritatis ad nos scripta mittamus. Scis frater quibus in dno seruunt affa-  
tam resalutant. Scis qui tecum xpi leue trahunt iugum p̄cipue sc̄m & suscipiendum papam  
aliquum. ut meo obsequio salutes precor. in colomente & memorem mei. xpi dñs dñs noster  
tuetur omnipotens. domine uere sc̄e & beatus sine papa.

ITEM SCI HIERONIMI AD AVGVSTINVM

**D**omino sc̄o & beatissimo papa augustino hieronimus. omniquidem tempore beatitudinem  
tuam & quod deest honore ueneratus sum. & habitantem in te diligi dñm saluato rem. Sed  
nunc si fieri potest cumulo aliquid addimus. & plena complemus ut absq; tu non uis mentione  
ne unam quidem horam preterire patiamur. qui contra flantes uentos ar dore fidei persti-  
tisti. maluisse quantum in te fuit solus liberari. de sodomus quam cum pereuntibus comme-  
morares. Scit quid dicam prudentia tua in alte uir ante in urbe celebrates catholica te  
conditorum atq; sursum fidei uenerantur atq; suspiciunt. & quod signum maioris se  
glorie omnes heretici detestantur & me pari persequuntur. odio. ut quos gladius nequeant  
uoto interficiant. In colomente & me memorem xpi dñi nostri. teatur clementia domine  
uenerande & beatissime papa. Item post subscriptionem multi uisq; claudicant pede  
& refractis ceruicibus inclinantur. habentes affectum erroris pristini cum p̄dicandi ea-  
dem non habeant libertatem. Scis frater quicū nra paruitate p̄cipue sc̄e & uenerabi-  
les filie tue suppliciter resalutant. fr̄ tuos. dominum alippium & dominum meum euo-  
dium. ut meo nomine salutes p̄cor.

ITEM SCI HIERONIMI

**D**omino uere sc̄o & beatissimo papa augustino hieronimus in dno salutem. Crebras ad me episto-  
las dirigit & sepe compellit ut respondeam cuidam epistole tue cuius ad me ut ante iam  
scripsi per sisinnium diuonem. & exemplaria per uenerunt. absq; subscriptione tua. & que  
primum per fratrem p̄ futurum secundum per quendam alium remisisse significas. &  
interim p̄ futurum retractum detinere & episcopum constitutum ueloci morte  
subtractum illum cuius nomen reices maris timuisse discrimina & nauigationis  
mutasse consilium. Quae cum ita sint satis mirari in quo modo ipsa epistola & romae in  
italia haberi a plerisq; dicitur. & ad me solum non peruenit cui soli missa est. Presertim cū  
idem frater sisinnius inter ceteros tractatus tuos dixerit sc̄a non in africam non in p̄de  
sed in insula hadrye. ante hoc ferme quinquennium repperisse. & de amica omni tollen-  
da suspicio est. & sic cum amico quasi cum altero esse loquendum. Non nulli familiares  
mei & uasa xpi quorum hierosolimis & in sc̄is locis per magna copia est suggererant. non  
simplicitatis animo factum sed laudem atq; tumusculor & gloriam populis regerent.  
Ut denobis cresceret ut multi cognoscerent. te prouocare. me timere. te scribere. ut doctū  
metacere ut imperitum. Et tandem repperisse qui garrolitatem meam modum imponeret.  
Igo autem ut simpliciter fatear dignationis tuae primum iudico respondere nolui quia tu  
amliquido epistolam non credebam nec ut uulgi de quibusdam pro uerbum est. litum melle  
gladium. deinde illud cauebam ne ep̄o communione meae uideret p̄citer respondere.

et aliqua in reprehendentis epistola reprehendere. Presertim cum quedam in illa hereticis iudicatis.  
 Ad extremum non uideat ex postulare sed diceret quidem epistolam meam uideris et note tibi manius  
 in scripturae signa reprehenderis ut tam facile amicum lederis. et alterius malitiam in meam uer-  
 teris contumeliam. Igitur ut ante uis scripsi aut uis te eandem epistolam tuam subscriptam manu tua aut  
 senem latitantem in cellola laceffere desine. Si autem tuam uis uel ostendere uel exercere doctrinam que-  
 re iuuenes et discipulos et nobiles quos romae dicuntur esse quam plurimos qui possint et audeant tecum congre-  
 di et in disputatione scripturarum uisum cum episcopo ducere. Ego quondam miles nunc ueteranus et uis  
 et alioq. debeo laudare uictorias. Non ipse rursus fracto corpore dimicare nisime ad describendum frequenter  
 impuleris. Illius recordes historie quod annualem iuueniliter exultantem quintus maximus patientia  
 sua fregerit. Omnia fert et as animum quoque sepe ex longos cantando puerum memini contendere  
 solet. nunc oblata mihi tot carmina uox quoque memoriam fugit. Itut magis descripturis scis loquar ber-  
 zellu ille galatidis regis dauid beneficia omnesq. diuitias uiuere delegari filio ostendit senectutem hoc  
 adpetere non debere nec oblata suscipere. Quod uicem uisisti aduersum me librum non scripsisti neq.  
 romanam misisse quem non scripsisti. Sed si forte te aliqua in uis scriptis repereruntur quae meo sensu dis-  
 crepent non me a te sum sed te scriptum. Quod tibi reatum uidebatur. quese ut me patienter au-  
 dias. Non scripsisti librum et quomodo reprehensionis ac de me per alios scripta delata sunt. Cur  
 habes itala quod tu non scripsisti. Quae ratione potes ut rescribam. ad ea que scripsisti te denegas.  
 Nec a hebet sum in diuersa senseris me a te sum putem. Sed si meo communis dicta reprehendas et  
 rationem scripturae et peris et que scripsisti emendare compellas. et ad TIA MINIAM pro uoces et oculos  
 mihi reddas. In hoc leditur amicitia in hoc necessitudinis iura uoluntatis. Ne uideamur certare  
 pueriliter et factu tibus inuicem uel de tractantibus nostris tribuere materiam contendendi. Hec scribo quate-  
 pure et spiane diligere cupio. Nec quicquam in mea mente reuere quod distet alibus. Non enim conuenit  
 ut aboluscentia usq. ad hanc exatem in monasteriolo cum sanctis fratribus labore desudant. aliquid contra  
 communionis meae scribere audeam. et eum episcopum quem ante cepi amare quam nosse. Quis me prim  
 adamicias prouocauit quem post me orientem in scripturarum eruditione letatus sum. Igitur aut  
 tuum negata librum si forte non tuus est. et desine flagitare rescriptum ad ea que non scripsisti. Aut si  
 tuus est ingenue confitere. ut in defensione mea aliqua scripsero in te culpa sit qui prouocasti non in  
 me qui respondere compulsum sum. Ad dis preterea reparatum esse ut si quid me in uis scriptis mouerit  
 aut corrigere uolueris frater ne accipias. Et non solum mea in te beniuolentia gauisurum. sed ut hoc  
 ipsum faciam deprecaris. Rursum dico quod sentio prouocas senem tacentem stimulas iudens uita  
 re doctrinam. Non est autem gratia meo putari maluolum. erga eum cui magis fauere debeo.  
 Et si in euangelis ac prophetis peruersi homines inueniunt quod in uis uis reprehendere. mirari sunt uis  
 libris et maxime in scripturarum expositione que uel obscurissimes sunt quedam arcaei linea discrepare  
 uideantur. Et hoc dico non quod in operibus tuis quodam reprehendenda iam censem. Neq. eni  
 lectioni eorum unquam operam dedi. nec horum exemplariorum apud nos copia est. propter soli loquor  
 tuos libros. et quosdam commentariolos in psalmos. quos si uellem discutere. non dicam a me quod nihil  
 sum. sed uis et eorum grecorum docerem inter praeracionibus discrepare. Vale mihi amice karissime gra-  
 te fili dignitate parens. Et hoc uis rogatus obserua ut quicquid mihi scripseris ad me primum facias peruenire.

EPISTOLA SCI AVGVSTINI AD BEATVM HIERONIMVM

DOMINO uenerabili et desiderabili scō fratri et compresbitero hieronimo augustinus in dño salutem;  
 Ex quo cepi ad te scribere aut tua scripta desiderare. numquam mihi melior occurrit occa-  
 sio. quam ut per di seruum ac minus trum fidelissimum mihiq. karissimum me tibi afferet epistola